
00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE

Resolución de 5 de junio de 2025, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la relación de deporte de rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2025.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional 
con informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y 
condiciones para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o 
juez o árbitro de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las 
solicitudes presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del 
Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la Comisión de Valoración del 
Deporte de Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
correspondiente al primer listado de 2025, que figura en el anexo relativo a las solicitudes 
presentadas entre el 1 de enero de 2025 y el 26 de mayo de 2025.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
primer listado de 2025, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de enero de 2025 y el 26 de mayo de 2025.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Cultura y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 5 de junio de 2025.- La Secretaria General, Isabel Sánchez Fernández.

ANEXO

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE AL PRIMER LISTADO DE 2025

1. Alto nivel de Andalucía.
a. Deportistas de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***4162** ALONSO RODRIGUEZ ANA MONTAÑA Y ESCALADA

***2223** ANGULO MADRID ABRIL KARATE

***5480** ARZADUN RIERA FERNANDO REMO

***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO

***4919** CAÑADAS REINA JOSÉ JOAQUÍN VOLEIBOL

***0519** CASTAÑO CASTRO JOSÉ NICOLAS
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5202** CASTILLO ROJAS-MARCOS DIEGO REMO

***2555** CASTRO PLATA ADRIAN ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***9046** DELGADO DE LA FUENTE CANDELARIA PIRAGÜISMO

***8828** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ PEDRO DEP. PARA CIEGOS

***0437** FUERTE CHACON ESTHER REMO

***1175** GARCIA HEREDIA DANIELA PIRAGÜISMO

***5090** GÓMEZ FERNÁNDEZ ALFONSO REMO

***8207** GONZALEZ BASCON MARCOS BALONMANO

***3070** IZQUIERDO OJEDA INÉS REMO

***0055** LOPEZ SOUSA UNAI DEPORTES DE INVIERNO

***7056** NABONI NEVADO SARA REMO

***6553** NAVARRO FRANCISCO MARÍA REMO

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***9190** OLIVA PACHECO JUAN DANIEL PESCA Y CASTING

***2407** REINA AMBEL PABLO PÁDEL

***6221** ROJAS MARIN DANIEL DEP. PARA CIEGOS

***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

***8691** ROSA PONCE FRANCISCO CAZA

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***0405** TORIL BOQUOI MIGUEL AUTOMOVILISMO

***4428** TORIL BOQUOI ALEXANDER JOSEF AUTOMOVILISMO

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 4 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

1. Alto nivel de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO
***7625** ANGULO LÓPEZ WENCESLAO KARATE
***6560** JOSEPH MOLINA JUAN RICOT DEPORTES DE INVIERNO
***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO
***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a. Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***2089** ABADÍA GONZALEZ LOLA TENIS

***1355** AGUADERO BLANCO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***0087** ALBA ALFEREZ LAURA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4887** ALCALÁ MARTÍNEZ NOA NATACIÓN

***9370** ALLODI RODRIGUEZ GONZALO- RODOLFO REMO

***3675** ALVAREZ FOTHETINGHAM JULIETA KARATE

***2922** ALVAREZ NIETO CRISTINA PIRAGÜISMO

***2701** ÁLVAREZ MEDINA JOAQUÍN DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***8329** AMENGUAL SERRA NATALIA NATACIÓN

***4096** ANDRIA FERNANDEZ LEANDRO ATLETISMO

***8528** ANEIROS MERA AARÓN LUCHAS OLIMPICAS

***9533** ANILLO BREA LAURA HOCKEY

***5614** ARAGÓN SALGUERO JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO

***4397** ARBOL ALMAGRO PABLO KARATE

***4310** ARCUSA GOMEZ JOAQUIN DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***6658** AREVALO RAMOS ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***1284** AROCA SALAZAR ADRIANO KARATE

***5162** ARRABAL HARO ALBERTO PIRAGÜISMO

***5480** ARZADUN RIERA FERNANDO REMO

***6874** AYALA MONTES MARIA RUGBY

***9292** AYBAR GUTIERREZ RAUL NATACIÓN

***2239** AYET GONZALEZ NATALIA NATACIÓN

***7751** BADIU NICA ANDREI LUCHAS OLIMPICAS

***5351** BALBOA RUBIO RAMÓN FÚTBOL



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 5 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1057** BALLESTEROS DÍAZ ÁLVARO TAEKWONDO

***1733** BAÑOS RAMOS GONZALO GOLF

***5250** BARBA RUDA SANDRA NATACIÓN

***3070** BARBERO CARO FRANCISCO DAVID KARATE

***2333** BARBERO MARTÍNEZ LUIS
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2333** BARBERO MARTÍNEZ LUIS
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***0483** BAREA SOSA HELENA PIRAGÜISMO

***4980** BARRANCO COSANO JAVIER TENIS

***3512** BARRERA MARTIN FERNANDO KARATE

***0105** BARRERA COLORADO ELSA RUGBY

***8830** BARUTELL DEL ÁGUILA MARTA LUCHAS OLIMPICAS

***2788** BEATO MARTINEZ CARMEN NATACIÓN

***8895** BEJARANO RUIZ RAFAEL REMO

***5458** BELTRAN GARCIA MARTINA DEPORTES DE INVIERNO

***9312** BERNAL PAOLIERI DAVID DEPORTES DE INVIERNO

***6823** BEY GALVIN VALERIA HOCKEY

***0370** BLAGODARNAYA BLAGODARNAYA POLINA NATACIÓN

***9098** BLANC ROMERO GUILLERMO REMO

***7366** BLANCO MUÑOZ CLAUDIA KARATE

***8905** BONILLA SANCHEZ JOSE ANTONIO ATLETISMO

***8758** BONIQUITO LUQUE SAÚL PIRAGÜISMO

***5432** BOUAZZAOUI AMAL TAEKWONDO

***9641** BREDOUX SANCHEZ CARLA KARATE

***7004** CABRA MAGAÑA ANA KARATE

***6644** CACERES GONZALEZ PABLO
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8265** CALDERÓN LOZADA GUILLERMO FÚTBOL

***2298** CALVENTE ESPINOSA GABRIELA RUGBY

***8931** CAMERO PAREDES ANA RUGBY

***3688** CANDÓN VILLALBA MARTA PIRAGÜISMO

***0261** CANELO MACÍAS ILDENFONSO HÍPICA

***8730** CAÑO LENDINEZ LUCIA RUGBY

***8394** CARABALLO HIDALGO IGNACIO ATLETISMO

***0542** CARBALLO MADINABEITIA DANIEL REMO

***1582** CARMONA DIAZ ALEJANDRA RUGBY

***7715** CARMONA FERNÁNDEZ DIEGO PIRAGÜISMO

***3063** CARRILLO CANDELA NOA DEPORTES DE INVIERNO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 6 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9919** CARRIÓN COSTA ALEJANDRO TAEKWONDO

***7546** CARVAJAL RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE INVIERNO

***5828** CARVAJAL RODRIGUEZ MARIA ESTHER DEPORTES DE INVIERNO

***8509** CASANUEVA MARTINEZ ESPERANZA COLOMBICULTURA

***4249** CASASECA MAÑUECO ALEJANDRA RUGBY

***0519** CASTAÑO CASTRO JOSÉ NICOLAS
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7354** CASTILLA BARRIOS ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***0142** CASTILLO ARENILLAS SONIA LUCHAS OLIMPICAS

***5202** CASTILLO ROJAS-MARCOS DIEGO REMO

***3762** CASTRELO HERNÁNDEZ JAIME LUCHAS OLIMPICAS

***1948** CASTRO ORTEGA JAIME TAEKWONDO

***1049** CAVACO BIRCH CARLOTA DEPORTES DE INVIERNO

***3224** CETRARO BERRIOLO BRUNO REMO

***9429** CHERNOV DMYTRO KARATE

***3973** CHESA TICALA CATALIN CLAUDIO KARATE

***6281** CIVANTOS VILCHEZ MARIA LUCHAS OLIMPICAS

***8148** CLAUS ONIEVA AINARA TAEKWONDO

***6833** COIMBRA CAPRA MARTINA HOCKEY

***7072** COLOMER GIMENEZ AILEEN ABIGAIL NATACIÓN

***7014** CONDE RIENDA IRENE DEPORTES DE INVIERNO

***1522** CONSTANDACHE MIHAI ANDRES TAEKWONDO

***2523** CORDERO HERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA

***9811** CORREDERA CARMONA ÁNGEL PIRAGÜISMO

***5430** CORTES DE LA MIYAR PRUDENCIO HÍPICA

***3354** CORTÉS MAYAS MARTA KARATE

***3354** CORTÉS MAYAS ELENA KARATE

***9919** CREGO ALARCON MANUEL REMO

***4277** CROOKE GOMEZ ROSA REMO

***1943** CRUZ MÁRQUEZ JOSÉ MARÍA HÍPICA

***8644** CRUZ RODRIGUEZ LAURA RUGBY

***0438** CRUZ ALCANTARA MANUEL REMO

***1943** CRUZ MÁRQUEZ JOSÉ MARÍA HÍPICA

***1887** CUESTA NACIMIENTO PABLO
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1615** DE BENITO SÁNCHEZ FELIPE MANUEL PIRAGÜISMO

***0473** DE BENITO ALFARO MIGUEL ANGEL REMO

***4965** DE BLAS GÁLVEZ IRENE VOLEIBOL

***8731** DE CESPEDES CARBALLO MARTINA HOCKEY



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 7 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***8774** DE JUAN MORO GUILLERMO V. REMO

***6762** DE LINARES PÉREZ PABLO REMO

***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

***9680** DE WINT SENUSSI OLIVER GOLF

***3758** DEL RIO VILLA FERNANDO DEPORTES DE INVIERNO

***1400** DEL ROSAL REINA LUIS GOLF

***7446** DEVESA SIRVENT LUCIA REMO

***4902** DIAZ HERRERA HUGO REMO

***8722** DIAZ PONCE ALFONSO PÁDEL

***2009** DIAZ RODRIGUEZ SABELA RUGBY

***6616** DIAZ VERA DANIEL ATLETISMO

***5104** DÍAZ ACUÑA ALEJANDRO
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3755** DOMINGUEZ AQUINO CARMEN HÍPICA

***0058** DOMINGUEZ ORTI EGGIVER ARNALDO LUCHAS OLIMPICAS

***3109** DOMÍNGUEZ ARZÚA ALFONSO REMO

***6638** DONAIRE GÓMEZ BÁRBARA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5913** DUQUE GONZALEZ MARIA
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9953** ENCINAS SENCIALES MANUEL DEP. PARA CIEGOS

***6871** ESCUDERO SANCHEZ RICARDO REMO

***5350** ESPARRAGA VELASCO MARIO ATLETISMO

***2179** ESPINO FERNÁNDEZ JULIA PIRAGÜISMO

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3466** EXPOSITO MUÑOZ RAQUEL TAEKWONDO

***3264** FERNANDES JONAH GOLF

***2141** FERNANDEZ PALOMARES NATALIA LUCHAS OLIMPICAS

***4448** FERNANDEZ GARCIA-MOCHALES JAVIER DEPORTES DE INVIERNO

***8704** FERNANDEZ MARQUEZ JULIA ATLETISMO

***2268** FERNANDEZ RIVERO MARIA TERESA KARATE

***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***9891** FERNÁNDEZ ARRIZABALAGA IKER ATLETISMO

***7485** FERNÁNDEZ ROJO ANGEL ATLETISMO

***3740** FERNÁNDEZ ESTUDILLO LEONARDO PATINAJE

***4365** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ GEMA NATACIÓN

***3858** FERNÁNDEZ CRUCES ÁNGELA PIRAGÜISMO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 8 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3461** FERNÁNDEZ TORRES ALEJANDRO REMO

***7328** FERNÁNDEZ DE CABO SÁNCHEZ IGNACIO MARÍA REMO

***4641** FRANCO FRÍAS ISMAEL NATACIÓN

***0437** FUERTE CHACON ESTHER REMO

***0636** GALERA VICIANA ALMA DEPORTES DE INVIERNO

***2091** GALLARDO PRIETO LUCIA RUGBY

***2174** GALLARDO GÁMEZ SOFÍA TAEKWONDO

***4628** GALLEGOS CAMACHO IRENE DEPORTES DE INVIERNO

***0804** GAMBÍN SERRANO DANIEL PIRAGÜISMO

***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN

***4490** GARCIA ALCALA ALEXEI
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8547** GARCIA GARCIA JUAN CARLOS ATLETISMO

***6710** GARCIA TORRES DANIELA RUGBY

***6059** GARCIA DOMINGUEZ AINARA RUGBY

***6551** GARCIA PIMENTEL VICTORIA NATACIÓN

***4963** GARCIA ORTEGA PEDRO KARATE

***1119** GARCIA BARRACHINA JORGE REMO

***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO

***9907** GARCÍA SANTOS SALVADOR ATLETISMO

***9455** GARCÍA CAMPOS MIGUEL ANGEL HÍPICA

***6953** GARCÍA PARADA GONZALO JOSÉ GOLF

***3067** GARCÍA CAPITÁN CARMEN KARATE

***2046** GARRIDO MARTÍN ROCÍO
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6876** GARRIDO FERNANDEZ-FIGARES IGNACIO DEPORTES DE INVIERNO

***8343** GARRIDO DE LA PEÑA ANA BEGOÑA DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***7299** GELART COMPANY JULIA REMO

***8274** GOMEZ DELGADO SAMUEL NATACIÓN

***3313** GOMEZ GUERRERO RAFAEL REMO

***1572** GOMEZ VALDES LUCAS DEPORTES DE INVIERNO

***9107** GOMEZ GODINO ALVARO PIRAGÜISMO

***3084** GOMEZ MUÑOZ LAURA LUCHAS OLIMPICAS

***9978** GÓMEZ CARRERA HUGO PIRAGÜISMO

***9546** GÓMEZ GONZÁLEZ ALEJANDRO REMO

***3313** GÓMEZ GUERRERO MARÍA JESÚS REMO

***6072** GÓMEZ ROMERO RUBÉN DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***6104** GÓMEZ MARTÍNEZ ANA TENIS

***6104** GÓMEZ MARTÍNEZ MARÍA TENIS



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 9 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1324** GÓMEZ SUÁREZ DANIELA REMO

***1437** GÓMEZ GODINO ALICIA PIRAGÜISMO

***8475** GONZALEZ CABELLO CARLOS NATACIÓN

***9112** GONZALEZ ROMERO PAULA NATACIÓN

***6600** GONZALEZ CABALLERO MANUEL LUCHAS OLIMPICAS

***0923** GONZALEZ GOMEZ PABLO BALONMANO

***6252** GONZALEZ MORILLO JUDITH TAEKWONDO

***9725** GONZÁLEZ SALÉS MARÍA NATACIÓN

***6816** GONZÁLEZ DE LOS RÍOS DANIELA TAEKWONDO

***3046** GONZÁLEZ CARRASCO NATALIA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3848** GONZÁLEZ DÍAZ DANIELA PIRAGÜISMO

***4290** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ DANIELA DEPORTES DE INVIERNO

***4986** GONZÁLVEZ RAMÍREZ MANUEL REMO

***5861** GRONDONA GOMEZ MARIA DE LA O NATACIÓN

***3475** GUDE RIOS FERNANDO NATACIÓN

***8914** GUERRA DURÁN PABLO PIRAGÜISMO

***0117** GUERRERO RAMOS INÉS PIRAGÜISMO

***1037** GUTIÉRREZ ZAMORA PABLO FÚTBOL

***6122** HART PEÑA ISABEL REMO

***4014** HERMOSO MACHO ANA ISABEL PIRAGÜISMO

***8937** HERNÁNDEZ ROMÁN SAMUEL TENIS

***5605** HERRERA GÁMEZ ANTONIO FÚTBOL

***2920** HERVÁS LARA NIKOLAS DEPORTES DE INVIERNO

***7824** HIDALGO MERIDA ALVARO TAEKWONDO

***2801** HIDALGO GALLARDO MACARENA HOCKEY

***7824** HIDALGO MERIDA ALVARO TAEKWONDO

***2408** HORNO MATEO YAGO GOLF

***1573** HUAYSAN SONGCHAIKUL CHANYA GOLF

***8927** IBAÑEZ SAENZ-TORRE JOSE RAFAEL KARATE

***3530** IBAÑEZ SAENZ-TORRE RODRIGO KARATE

***3070** IZQUIERDO OJEDA INÉS REMO

***8521** JÁNDULA RAMÓN MARINA RUGBY

***5954** JEREZ REQUENIA FELIX REMO

***9266** JIMENEZ RODRIGUEZ LAURA RUGBY

***4643** JIMENEZ DIAZ ALEJANDRO KARATE

***3448** JIMÉNEZ CARO DAVID TAEKWONDO

***5380** JIMÉNEZ TORRES LAURA TENIS

***2156** JIMÉNEZ MONTERO ANA TAEKWONDO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 10 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9610** KNIGHT TIPHANI GOLF

***9803** KSIRI EL MEHDAOUI NABIL KARATE

***6965** LANGE FELLEMAN OLIVER PATRICIO HÍPICA

***8243** LANZAS GARCIA EDUARDO TIRO CON ARCO

***6046** LEANDRO
GUTIÉRREZ DE 
CEBALLOS

MARÍA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***0601** LEÓN FERNÁNDEZ MARIA ROSA HÍPICA

***1399** LEÓN MARTÍN CARLOS URIEL PIRAGÜISMO

***2389** LIARTE QUESADA ELENA NATACIÓN

***9421** LIGER GUERRA ÁLVARO REMO

***7280** LIMÓN LÓPEZ HUGO FÚTBOL

***7733** LOMBILLA VAZQUEZ ALEJANDRO NATACIÓN

***0055** LOPEZ SOUSA ARITZ DEPORTES DE INVIERNO

***7639** LOPEZ REIG JAVIER REMO

***9769** LOPEZ MARTIN JOSE MANUEL REMO

***2240** LOPEZ CUEVAS IVAN HÍPICA

***7023** LOPEZ CAMBLO NICOLAS REMO

***7611** LOPEZ CAPOTE JAIME PIRAGÜISMO

***8095** LÓPEZ CONTRERAS ANTONIO HÍPICA

***1999** LÓPEZ MOHAMED ISMAEL LUCHAS OLIMPICAS

***7010** LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1448** LORENTE GIL FRANCISCO JOSE KARATE

***8440** LOVE LI SAMUEL GOLF

***2128** LOWE LEA OSCAR NATACIÓN

***5971** LUQUE MORÓN SARA PIRAGÜISMO

***3951** MACIAS GARCIA MIRIAM PIRAGÜISMO

***9679** MACÍAS ARQUILLO JOSÉ
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1287** MAESTRE SORIA BUENAVENTURA HÍPICA

***1164** MAESTRE MENDOZA RAMÓN PIRAGÜISMO

***1287** MAESTRE SORIA BUENAVENTURA HÍPICA

***5877** MALO TORTAJADA MARKEL DEPORTES DE INVIERNO

***4294** MANZORRO LUCAS ALEJANDRO LUCHAS OLIMPICAS

***5776** MARAVER MONDACA GREGORIO HÍPICA

***6876** MARCENARIO CASTRO DARIO REMO

***6998** MARÍN MESA PEPE TAEKWONDO

***2499** MARQUES CORDOBA MARIA DEL MAR ATLETISMO

***9788** MARQUEZ MARTIN ELENA REMO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 11 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2420** MARTIN AVILA CANDELA DEPORTES DE INVIERNO

***8181** MARTIN SANCHEZ OLIVER DEPORTES DE INVIERNO

***5970** MARTIN FERNANDEZ NESTOR DEPORTES DE INVIERNO

***4074** MARTÍN ROMERO CARLOS ATLETISMO

***3347** MARTINEZ BAREA GUADALUPE RUGBY

***0680** MARTÍNEZ CERRATO AZAEL KARATE

***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***3945** MATIAS CASTILLO GUILLERMO DEPORTES DE INVIERNO

***8826** MATOS PERAL LOLA KARATE

***4393** MEDINA MARTIN JULIA NATACIÓN

***6685** MEDINA ORTEGA INES RUGBY

***0494** MEDINA MALAVE VICENTE REMO

***1655** MENCHÉN MARTÍNEZ SANTIAGO FÚTBOL

***4313** MÉNDEZ MARTÍNEZ JORGE TENIS

***9813** MERA UTRERA PAULA LUCHAS OLIMPICAS

***0780** MERIDA PALOMARES ADRIAN KARATE

***5638** MESA GARCÍA ÁNGEL DEP. PARA CIEGOS

***2159** MOLINA GÓMEZ SILVIA NATACIÓN

***1928** MONDRAGO GARCIA SHEILA LUCHAS OLIMPICAS

***6613** MONEDERO ARJONA ISABEL REMO

***9232** MONTAÑO MUÑOZ DANIEL LUCHAS OLIMPICAS

***4813** MONTERO MARRADES JAIME
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3688** MONTERO RISOTO IRENE TAEKWONDO

***4583** MONTES GARCIA EMANUEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***9449** MONTES PEDRAJO LAURA REMO

***9633** MORA NUÑEZ CANDELA COLOMBICULTURA

***3020** MORA DOMINGUEZ MARGARITA TAEKWONDO

***2454** MORALES CATALICIO PEPE KARATE

***7909** MORÁN LÓPEZ ÁLVARO BÁDMINTON

***1471** MORÁN ROMERO BELÉN TAEKWONDO

***8719** MORENO PÉREZ CONCHA RUGBY

***3106** MORENO TORAL BOSCO REMO

***2680** MORENO BARRANQUERO EZEQUIEL TAEKWONDO

***2586** MUÑOZ LOZANO ALEJANDRA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***4017** MUÑOZ PUENTES HELENA HOCKEY

***8447** MUÑOZ BAREA ELISA HOCKEY

***6576** MURUBE PEMAN JUAN GOLF

***7056** NABONI NEVADO SARA REMO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 12 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6553** NAVARRO FRANCISCO MARÍA REMO

***9460** NAVARRO HUERTAS ALEJANDRO MOTOCICLISMO

***5334** NAVARRO RODRIGUEZ GABRIELA MICHELL DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO

***1558** NUÑEZ BARRIOS ALEJANDRO ATLETISMO

***6849** OLIVERA CARRERA FRANCISCO PIRAGÜISMO

***1169** OLMO SEDEÑO ANTONIO
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3080** OREA NAVARRO JOSE ANTONIO MOTOCICLISMO

***4427** ORTA MALOT AITANA DEPORTES DE INVIERNO

***0546** ORTEGA CARRERA ANABEL PIRAGÜISMO

***0759** ORTEGA CARRILLO INÉS RUGBY

***1817** ORTEGA CARRERA FRANCISCO MANUEL PIRAGÜISMO

***4623** ORTIZ VELASCO SERGIO TRIATLON

***2543** OTALECU CAÑO JORGE TRIATLON

***2543** OTALECU CAÑO JORGE
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***9762** PADILLA NAVARRO OLIVIA HOCKEY

***6414** PALOMINO GOENECHEA RAMÓN REMO

***6897** PARADAS FERNANDEZ MARTA REMO

***9291** PARRA SANTANA CELIA HOCKEY

***0764** PARRA GONZÁLEZ PAULA PIRAGÜISMO

***3238** PASTOR QUIÑONES ALVARO VELA

***7878** PASTOR AGUILAR CRISTINA REMO

***2947** PAVIA GOMEZ LOLA ICIAR RUGBY

***6400** PAVÓN SOTO JOAQUÍN NATACIÓN

***3828** PEÑA MARTIN TABATHA MARIA KARATE

***6697** PERAL ALES MARIA EUGENIA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***8804** PERALES CHACÓN JULIA TAEKWONDO

***4315** PEREZ LAGO JOSE IGNACIO VELA

***9202** PEREZ SABORIDO INMACULADA NATACIÓN

***8178** PEREZ MENVIELLE AMANDA HOCKEY

***6276** PEREZ GONZALEZ JORGE ORIENTACION

***8102** PEREZ RODRÍGUEZ DAVID ATLETISMO

***7808** PÉREZ MORILLO CRISTÓBAL TAEKWONDO

***9141** PÉREZ BRECIA LUCÍA PIRAGÜISMO

***2518** PÉREZ RUBIO JOSÉ MANUEL ATLETISMO

***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 13 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2955** PÉREZ ALBAO ÁLVARO FÚTBOL

***4145** PÉREZ ROCCA ZOE CAMILA ATLETISMO

***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN

***6481** PÉREZ-TINAO REVILLA JUAN REMO

***6779** PINO PEÓN ÁLVARO REMO

***0725** PINO ALVAREZ THEO LUCHAS OLIMPICAS

***2101** PINO SERVIÁN MARIA DEL CARMEN
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KARATE

***8515** POLO BAUTISTA JULIA PÁDEL

***0022** POLO MARTINEZ BIANCA VOLEIBOL

***4135** PORRAS MUÑOZ RODRIGO VELA

***4285** POTOLICCHIO CASTELLANO JULIETA HOCKEY

***3267** PRADO DURÁN VALME ATLETISMO

***3622** PRIVISTIRESCU ROBERT REMO

***1598** PUERTAS PORRAS ALICIA REMO

***6750** QUESADA BUENO FRANCISCO ALBERTO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***6374** QUINTERO MACÍAS JOSÉ MANUEL DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***8371** QUINTERO GEMIO ANTONIO JOAQUÍN DEP. PARA CIEGOS

***1630** RAMIREZ ORTIZ NICOLAS COLOMBICULTURA

***9821** RAMIREZ RODRIGUEZ NORA DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***2581** RAMIREZ CASTILLO ELVIRA HOCKEY

***4840** RAMÍREZ CARRASCO ANTONIO DEP. PARA CIEGOS

***1807** RAMOS TORRES ÁLVARO HÍPICA

***1765** RAMOS MORENO JUAN REMO

***5950** REBOLLO HERNANDEZ PAULA DEPORTES DE INVIERNO

***3403** RESCALVO LOPEZ CARLA ORIENTACION

***3403** RESCALVO LOPEZ MAYTE ORIENTACION

***9547** RIENDA ROSALENY CANDELA REMO

***1536** RIOS RUS MAREN RUGBY

***1220** RIOS ORTIZ PABLO FÚTBOL

***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEP. PARA CIEGOS

***0380** RODA AGUILERA ELIA TRIATLON

***2464** RODAS CORREA LEANDRO JOAQUIN REMO

***6614** RODRIGO SÁNCHEZ DANIEL FÚTBOL

***4180** RODRIGUEZ SANCHEZ ANDRES ATLETISMO

***6720** RODRIGUEZ PIÑERO DAVID NATACIÓN

***5611** RODRIGUEZ VEGA SUSANA ORIENTACION

***6307** RODRIGUEZ FERNÁNDEZ JAVIER HÍPICA



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 14 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***9502** RODRIGUEZ MENA LUCIA REMO

***1775** RODRIGUEZ SANCHEZ PEDRO REMO

***4180** RODRIGUEZ SANCHEZ ANDRES ATLETISMO

***3764** RODRÍGUEZ BURGOS ARIAN GOLF

***3614** RODRÍGUEZ RUIZ MERCEDES
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5226** RODRÍGUEZ MANCHÓN BEATRIZ PIRAGÜISMO

***3764** RODRÍGUEZ BURGOS ARIAN GOLF

***0152** ROJAS FERNÁNDEZ AINARA TAEKWONDO

***9831** ROJAS CORPAS SERGIO NATACIÓN

***0457** ROLDÁN CABEZA FERNANDO NATACIÓN

***4520** ROMERO VARGAS MARTÍN ALEJO DEPORTES DE INVIERNO

***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO

***1943** ROMERO USUGA WAYRA ATLETISMO

***7240** ROMERO RAMIREZ CARLOS FÚTBOL

***6311** RORÍGUEZ SAMPER CARMEN HOCKEY

***2209** RUBIO MARTÍN IRENE
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4387** RUIZ ILLESCAS JOSE ANDRÉS HÍPICA

***9290** RUIZ SANCHEZ JUANA HOCKEY

***9366** RUIZ LOPEZ ERIKA DEPORTES DE INVIERNO

***1953** RUIZ GALISTEO ANA RUGBY

***9309** RUÍZ CAÑAS JOSÉ ANDRÉS HÍPICA

***4301** RULLO OLIVER PALOMA RUGBY

***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO

***9773** SALAS DIAZ SERGIO PIRAGÜISMO

***7253** SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***8404** SANCHEZ CABRERA MARINA HOCKEY

***4621** SANCHEZ ANDREU MARTA
DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5720** SANCHEZ CHARTIER MIGUEL REMO

***1250** SANCHEZ GUTIERREZ JORGE GOLF

***5566** SANCHEZ GARCIA AINARA KARATE

***8207** SÁNCHEZ BERNAL DARÍO PIRAGÜISMO

***7801** SÁNCHEZ CARAZO MARTÍN FÚTBOL

***5915** SÁNCHEZ MEANA PABLO REMO

***8803** SÁNCHEZ JIMÉNEZ ANTONIO KARATE

***6868** SANZ ALEJANDRE JUAN ORIENTACION

***5259** SARHAN ABUAWWAD SALY RUGBY



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 15 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***2313** SAVOY MEDERO SABRINA KARATE

***1223** SEDANO VERA FRANCISCO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***3629** SEDANO FIÑANA JULIA NATACIÓN

***1223** SEDANO VERA FRANCISCO ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***9404** SEJAS ZENI DANIELA REMO

***7494** SEME DELFINA HOCKEY

***5117** SEPULVEDA PALMA HÉCTOR LUCHAS OLIMPICAS

***0853** SERRANO MACÍAS JESÚS TAEKWONDO

***3175** SHOTTE CABELLO ZSAMORAN KARATE

***7127** SOLAR DONOSO LORENA TENIS

***1327** SUÁREZ MARCOS NORA ATLETISMO

***4011** TORRALBA ARROYO RAFAEL ATLETISMO

***6845** TORREJON BEY LUCIA HOCKEY

***8673** TORRES SANCHEZ HUGO ATLETISMO

***3375** TORRES GARCÍA MARÍA KARATE

***2276** TOVAR CABELLO DAVID MOTOCICLISMO

***3377** TRENADO MARTINEZ MAR KARATE

***8272** TRIANO RAMOS ALEJANDRA TAEKWONDO

***4850** TROYANO CARABIAS IRENE VOLEIBOL

***5523** TRUJILLO ARTILLO MARÍA DEL PILAR PIRAGÜISMO

***9944** URBANO LISBONA MARÍA TIRO CON ARCO

***1476** VALEAN SASA DIANA MARIA NATACIÓN

***1228** VALENZUELA SÁNCHEZ ZOE NATACIÓN

***4035** VALENZUELA RODRIGUEZ NOELIA ATLETISMO

***3863** VALLEJO GARACH IGNACIO ORIENTACION

***8592** VARELA LOPEZ LOLA HOCKEY

***4479** VARGAS DE LOS REYES PAULA ATLETISMO

***6643** VARGAS TRUJILLO CRISTÓBAL NATACIÓN

***2550** VARGAS VILLALBA JUAN JOSÉ PIRAGÜISMO

***8297** VAZQUEZ COELLO ELENA NATACIÓN

***8120** VAZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

***3912** VAZQUEZ TORRES CLARA REMO

***3711** VÁZQUEZ LÓPEZ SILVIA TAEKWONDO

***5595** VELA IGNACIO JOSÉ MANUEL DEP. PARA CIEGOS

***4309** VELAZQUEZ RUIZ DANIELA NATACIÓN

***4309** VELAZQUEZ RUIZ PATRICIA NATACIÓN

***8514** VETERKOV BILOKON MARIA NATACIÓN

***4826** VILAR CONEJERO FRANCISCO TAEKWONDO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 16 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***3774** VISENTIN CORDERO MAXIMO REMO

***5929** VITA VILLEGAS ROSANA
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7504** YARZON PINEDO NICOLE REMO

***8331** ZAFRA SÁNCHEZ MANUEL FÚTBOL

***3833** ZAMBRANO MANCHA CANDELA TAEKWONDO

***9833** ZAMBRANO AVECILLA DIEGO JOSÉ PIRAGÜISMO

***3402** ZAMORANO CABRILLAN ANGEL TAEKWONDO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
b. Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0774** ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO

***9450** ACOSTA MARÍN PAULA TAEKWONDO

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO

***7625** ANGULO LOPEZ WENCESLAO KARATE

***3196** ARANDA GONZÁLEZ PILAR TRIATLON

***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO

***4283** BORREGO NUÑEZ MYRIAM NEFTALI REMO

***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO

***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO

***0074** CLAVERO MARTÍN DAVID TENIS

***0366** CORDERO SEGOVIA MARTA TAEKWONDO

***6978** EL MAHI HALLAT ADIL TAEKWONDO

***4050** ESCRIBANO PUGA ALEJANDRO DEPORTES DE INVIERNO

***2488** ESPARRAGA MOLERO MANUEL ATLETISMO

***3525** ESPINOSA RETAMAL MANUEL REMO

***8993** FERNÁNDEZ TORRONTERAS RICARDO VOLEIBOL

***0130** FERNÁNDEZ VALDÉS FRANCISCO JAVIER LUCHAS OLIMPICAS

***3746** GARCIA FENOY ANTONIO KARATE

***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KARATE

***3513** HERRANZ FRANCOS MARIANO JAVIER
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3292** HITA TAMAYO RUBÉN TAEKWONDO

***5960** LAZAGA ALBA JAVIER DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***6209** LEAL GÓMEZ JUAN JOSÉ TENIS

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 17 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***6504** LOBATO RIVAS RICARDO VOLEIBOL

***6982** MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

***4636** MARTINEZ RAMOS OBDULIA KARATE

***3836** MARTÍNEZ BLANES CÉSAR KARATE

***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

***3084** MELLADO FERNANDEZ ANTONIO IGNACIO DEPORTES DE INVIERNO

***8167** MENDAÑA CALASANZ JUAN ANTONIO TRIATLON

***9006** MÉRIDA SOLIS DANIEL KARATE

***6707** MOLINA GARCÍA ALEJANDRO
DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4027** MONTERO BELTRAN SERGIO REMO

***1471** MORÁN ROMERO BELÉN TAEKWONDO

***4648** MORÁN SUÁREZ JESÚS ÁNGEL TAEKWONDO

***9457** MORENO DELGADO DANIEL TIRO CON ARCO

***0574** PACHECO MUÑOZ MANUEL MARÍA DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***0551** PÉREZ SERENA RAFAEL TIRO CON ARCO

***9099** REGUERA PLAZA JOSE FERNANDO KARATE

***5994** REINA NOVOA JOSÉ DEP. DISCAPACIDAD FISICA

***4939** RIOS GOMEZ RUBEN KARATE

***6794** RIVERA CUEVAS ANTONIO JOSE ATLETISMO

***2937** SÁNCHEZ RAMOS CARLOS PIRAGÜISMO

***2974** SCHWEIGHART VERA MARTIN VOLEIBOL

***2800** SIERRA CARDENAS DANIEL REMO

***6161** SILLERO GOMAR DANIEL TAEKWONDO

***7408** TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KARATE

***6675** WILHELMI CANO CARLOS GUSTAVO DEPORTES DE INVIERNO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c. Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***6157** ARAGONES GARCIA JUAN ANTONIO CICLISMO

***6124** BUCETA OTERO ROGELIO CICLISMO

***3965** DEL VALLE ENCUENTRA BEATRIZ BALONMANO

***3926** ESTÉVEZ REGUERO FRANCISCO JAVIER TENIS

***1570** FERNANDEZ PÉRULA FRANCISCO CICLISMO

***3196** GÁMEZ MELLADO FRANCISCO PEDRO MONTAÑA Y ESCALADA

***6109** GARCÍA LÓPEZ JUAN CARLOS KARATE

***9453** LOMA-OSSORIO RUBIO JOSE MARIA HÍPICA



00
32

17
69

 Número 109 - Martes, 10 de junio de 2025
página 8170/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, INTERIOR, 

DIÁLOGO SOCIAL Y SIMPLIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA
Secretaría General Técnica

         ANEXO II y III

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
CONSEJERÍA DE CULTURA Y DEPORTE Hoja 18 de  18       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL PARA EL DEPORTE

***1694** MACIAS SIERRA ROGELIO MONTAÑA Y ESCALADA

***2853** MARQUEZ MORENO FELIX MANUEL CICLISMO

***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

***1441** MEDINA GARCÍA JOAQUÍN HÍPICA

***4753** NIETO RAMIREZ OSCAR CICLISMO

***2095** ORTIZ BURGOS DANIEL CICLISMO

***0438** ORTIZ PEREZ JOSE CARLOS CICLISMO

***1433** PESCADOR CANORA ENRIQUE AJEDREZ

***9684** RAMIREZ CAMPOS NAYRA PÁDEL

***0528** SALAZAR VALENZUELA FRANCISCO GONZALO TIRO A VUELO

***3954** SEMLANI SILVA MIRIAM AUTOMOVILISMO

***5042** SOLÓRZANO OLMO MONTSERRAT HOCKEY

***0521** VÁZQUEZ JIMÉNEZ MARIADEL PILAR HÍPICA


